
 

 

UCHWAŁA NR XVII/112/25 

RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4  w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.), Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Dąbrówno oraz nauczycieli emerytów i rencistów tych placówek, 

stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała NR XI/81/25 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 5 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Ruciński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 10 czerwca 2025 r.

Poz. 2427



Załącznik do uchwały Nr XVII/112/25 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

Regulamin Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Dąbrówno oraz nauczycieli emerytów i rencistów tych placówek. 

Rozdział 1. 

Postanowienie wstępne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej, 

2) warunki przyznawani świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej, w tym osoby uprawnione do korzystania 

z tej pomocy; 

3) sposób przyznawania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówno 

2) nauczycielu - należy przez to rozumieć również wychowawców oraz innych pracowników pedagogicznych 

obecnie zatrudnionych lub będących emerytami i rencistami w jednostkach organizacyjnych, o których 

mowa w pkt 1, 

3) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Gminę Dąbrówno 

4) wniosek - należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej; 

5) funduszu zdrowotnym - należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone w budżecie gminy na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej; 

6) wnioskodawcy - należy przez ro rozumieć nauczyciela lub inna uprawnioną osobę w występująca 

z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej; 

7) minimalnym wynagrodzeniu za pracę - należy przez to rozumieć minimalne wynagrodzenie za pracę 

określone w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1773); 

8) ustawie - należy rozumieć przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. 2024, 

poz. 986 z późn. zm.). 

Rozdział 2. 

Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 3. Ze środków finansowych Funduszu Zdrowotnego Nauczycieli na pomoc zdrowotną mogą korzystać 

osoby uprawnione, o których mowa w art. 72 ust. 1 i 4 ustawy: 

1) u których orzeczono chorobę zawodową, chorobę przewlekłą, wymagającą np. stałych konsultacji lekarskich, 

ciągłego przyjmowania leków itp.; 

2) które uległy wypadkowi, zdarzeniu losowemu w czasie wykonywania pracy lub w drodze do/z pracy, 

wskutek którego wymagają leczenia lub długotrwałej rehabilitacji; 

3) objęte długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poza szpitalnym; 

4) które ponoszą wydatki na zakup wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń 

rehabilitacyjnych umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej przysługujących na 

podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza - w związku z poniesionymi z ww. tytułów wydatkami 

w wysokości co najmniej 15% minimalnego wynagrodzenia nauczyciela nieposiadającego stopnia awansu 

zawodowego za pracę obowiązującego w tym okresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2427



Rozdział 3. 

Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie w terminie do dnia 30 września wniosku. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie, potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, leczenie 

specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, konieczność 

zapewnienia choremu opieki, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą złożenia wniosku; 

2) oryginalne, imienne faktury lub rachunki potwierdzające poniesienie wydatku wymienionego we wniosku; 

3. Złożone wnioski będą rozpatrywane do dnia 31 października danego roku budżetowego. 

§ 5. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla uprawnionego, o którym mowa w § 3 ust. 1 za jego 

zgodą, może złożyć ponadto: 

1) przełożony nauczyciela; 

2) przedstawiciel nauczycielskich związków zawodowych, działających w danej szkole (placówce oświatowej); 

3) rada pedagogiczna szkoły; 

4) opiekun lub członek rodziny, jeżeli nauczyciel nie jest zdolny osobiście do podejmowania czynności w tym 

zakresie. 

Rozdział 4. 

Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 6. 1. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków Funduszu Zdrowotnego Nauczycieli 

jeden raz w roku budżetowym.  

2. Finansowa pomoc na cele zdrowotne udzielana jest w formie jednorazowego bezzwrotnego świadczenia 

pieniężnego. 

§ 7. 1. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub decyzję odmowną podejmuje Wójt 

Gminy Dąbrówno. 

2. O podjętej decyzji powiadamia się wnioskodawcę pisemnie. 

§ 8. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na 

konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2427



 

Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zobowiązującego organy prowadzące szkoły do przeznaczenia corocznie 

w budżetach odpowiednich środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej, niezależnie od przysługującego nauczycielowi prawa do świadczeń 

z ubezpieczenia zdrowotnego. Uprawnienia te zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę oraz 

nauczycielskie świadczenia kompensacyjne. Z przytoczonego przepisu art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela wynika, 

że wysokość odpisu na ten cel może określić jedynie uchwała budżetowa, ponadto, że organ prowadzący szkoły 

powinien uwzględnić rodzaje, warunki i sposób przyznawania tej pomocy. 

Dodatkowo aktualne orzecznictwo sądowe wskazuje, że organem właściwym w gminie do udzielania 

nauczycielom pomocy zdrowotnej jest organ, któremu ustawa o samorządzie gminnym powierza obowiązek 

wykonywania uchwały budżetowej. 

W związku z powyższym nie ma prawnej możliwości powierzenia uprawnień dyrektorowi szkoły czy 

placówki oświatowej do zarządzania środkami i przyznawania pomocy zdrowotnej nauczycielom, jak było 

w dotychczasowej uchwale. Podjęcie nowej uchwały wynika z konieczności dostosowania regulaminu do 

obowiązującego stanu prawnego. W projekcie uwzględniono także – szeroko, potrzeby zdrowotne środowiska 

nauczycielskiego. Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania do związków zawodowych nauczycieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2427


		2025-06-10T10:34:33+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




